Unselbstandig Beschaftigte Jahr 2023
nach Bundeslandern, Stellung im Unternehmen und Geschlecht

Bundesland

Burgenland
Karnten
Niederosterreich
Oberdosterreich
Salzburg
Steiermark

Tirol

Vorarlberg

Wien

Osterreich3

Arbeitgeber-
unternehmen’

1.574
2.725
7.617
6.796
3.377
5.512
3.909
1.966
8.183

33.527

Unselbstandig
Beschiaftigte?

15.473
28.566
100.810
91.846
42.770
65.892
45.617
20.724
104.051

515.749

Angestellte

11.342
21.136
71.926
67.460
33.448
47.510
33.816
15.464
86.720

388.822

davon

mannlich weiblich

3.358
7.063
28.556
24.864
13.691
16.254
12.218
5.318
38.724

150.046

7.984
14.073
43.370
42.596
19.758
31.256
21.597
10.146
47.996

238.776

Arbeiter

3.665
5.915
24.980
20.452
7.561
15.539
9.797
4.218
14.147

106.274

davon

mannlich weiblich

2.780
4.491
19.683
14.550
5.667
10.972
7.376
2.926
10.338

78.784

885
1.424
5.296
5.902
1.894
4.567
2.421
1.292
3.809

27.490

Lehrlinge

466
1.515
3.905
3.934
1.760
2.843
2.004
1.042
3.183

20.653

WIRTSCHAFTSKAMMERN GSTERREICHS

davon

Handel

mannlich weiblich

297
846
2.419
2.050
997
1.559
1.161
564
1.925

11.818

T Anzahl der im Bundesland prasenten Arbeitgeberunternehmen (unabhangig vom Unternehmenssitz), Abgrenzung auf Basis der Beschaftigtenanzahl im Bundesland

2 Beschaftigungsverhaltnisse (ohne geringfiigig Beschaftigte)

3 Zahl der Unternehmen fiir Osterreich entspricht nicht der Summe der Bundeslinder (Erfassungen von Unternehmen in mehreren Bundeslandern méglich!)

Ergebnisse einer Unternehmensauswertung, wobei die Klassifikation der Unternehmen nach dem Tatigkeitsschwerpunkt erfolgt. Samtliche Beschaftigte iibernehmen diesen
Unternehmensschwerpunkt, unabhangig von der tatsachlich im Unternehmen ausgelibten Tatigkeit bzw im Fall von Lehrlingen unabhangig vom gewahlten Lehrberuf (t Lehrvertrag (im
Gegensatz zur Zuordnung im Rahmen der WKO Lehrlingsstatistik).

Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen

Quelle: WKO Beschaftigungsstatistik in der Kammersystematik; Jahreswerte 2023 (12 Monatsdurchschnitt); 1. Aufarbeitung

169
669
1.486
1.885
764
1.284
843
478
1.259

8.835



