

## Unselbständig Beschäftigte Jahr 2023 nach Bundesländern, Stellung im Unternehmen und Geschlecht

Handel

Bundesland	Arbeitgeber-	Unselbständig	Angestellte	davon		Arbeiter	davon		Lehrlinge	davon	
	unternehmen <sup>1</sup>	Beschäftigte <sup>2</sup>		männlich	weiblich		männlich	weiblich		männlich	weiblich
Burgenland	1.574	15.473	11.342	3.358	7.984	3.665	2.780	885	466	297	169
Kärnten	2.725	28.566	21.136	7.063	14.073	5.915	4.491	1.424	1.515	846	669
Niederösterreich	7.617	100.810	71.926	28.556	43.370	24.980	19.683	5.296	3.905	2.419	1.486
Oberösterreich	6.796	91.846	67.460	24.864	42.596	20.452	14.550	5.902	3.934	2.050	1.885
Salzburg	3.377	42.770	33.448	13.691	19.758	7.561	5.667	1.894	1.760	997	764
Steiermark	5.512	65.892	47.510	16.254	31.256	15.539	10.972	4.567	2.843	1.559	1.284
Tirol	3.909	45.617	33.816	12.218	21.597	9.797	7.376	2.421	2.004	1.161	843
Vorarlberg	1.966	20.724	15.464	5.318	10.146	4.218	2.926	1.292	1.042	564	478
Wien	8.183	104.051	86.720	38.724	47.996	14.147	10.338	3.809	3.183	1.925	1.259
Österreich³	33.527	515.749	388.822	150.046	238.776	106.274	78.784	27.490	20.653	11.818	8.835

<sup>1</sup> Anzahl der im Bundesland präsenten Arbeitgeberunternehmen (unabhängig vom Unternehmenssitz), Abgrenzung auf Basis der Beschäftigtenanzahl im Bundesland

Ergebnisse einer Unternehmensauswertung, wobei die Klassifikation der Unternehmen nach dem Tätigkeitsschwerpunkt erfolgt. Sämtliche Beschäftigte übernehmen diesen Unternehmensschwerpunkt, unabhängig von der tatsächlich im Unternehmen ausgeübten Tätigkeit bzw im Fall von Lehrlingen unabhängig vom gewählten Lehrberuf It Lehrvertrag (im Gegensatz zur Zuordnung im Rahmen der WKO Lehrlingsstatistik).

Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen

Quelle: WKO Beschäftigungsstatistik in der Kammersystematik; Jahreswerte 2023 (12 Monatsdurchschnitt); 1. Aufarbeitung

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Beschäftigungsverhältnisse (ohne geringfügig Beschäftigte)

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Zahl der Unternehmen für Österreich entspricht nicht der Summe der Bundesländer (Erfassungen von Unternehmen in mehreren Bundesländern möglich!)